est. idem observatur in operum curatoribus, si pecunia apud eos remansit. sed in ea quam redemptoribus 

commiserunt, etiamsi neglegenter dederint, usura eis remittitur: haec autem ita sunt, si nulla fraus arguitur: 

alioquin etiam usurae applicabuntur. 
38 D, 4, 4, 13: In causae cognitione versabitur, utrum soli ei succurrendum sit, an etiam his qui pro eo obligati 

sunt, ut puta fideiussoribus. 
39 D, 4, 4, 16, 4: Idem Pomponius ait in pretio emptionis et venditionis naturaliter licere contrahentibus se 

circumvenire. 
40 D, 19, 2, 22: Item si pretio non soluto inempta res facta sit, tunc ex locato erit actio. 
41 X, 3, 24, 5: Per tuas nobis literas proponere procurasti, quod, quum quidam nobiles Florentini etpotentes, 

prompti ad servitium et devoti, tempore schismatis bonae memoriae Iustum episcopum Florentinum in domo 

sua tenuerint contra imperatoris suorumque fautorum insultus, idem episcopus, sedata schismatis tempestate, 

de mandato felicis recordationis Alexandri Papae praedecessoris nostri quatuor modios terrae in feudum 

concessit eisdem, et, eo postmodum viam universae carnis ingresso, bonae memoriae B. successor ipsius, prout 

est moris, de certo feudo praefatos nobiles investivit... 
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temporis, l. si quis emptionis et l. cum notissimi, C. de presc. 30° vel 40° anno.
42

 Secundum 

autem Deum et canones est secus c. possessor, de reg. iur., lib. 6°
43

 et c. vigilanti, extra de 

prescrip.
44

Septimum preceptum dicit: “non mechaberis”. Quo precepto omnis actus carnalis sine 

matrimonio prohibetur. Contra quod permittunt leges imperiales, concedentes homini soluto 

tenere mulierem solutam in concubinam. Ut inauten(ticis quibus modis natura ef. legi § si 

quis autem. Et tamen est peccatum mortale. Preterea secundum leges licet uxorem in multis 

casibus repudiare et matrimonium rite contractum dissolvere. Sed secundum legem divinam 

non est licitum, ut notatur 10
a
 di. c lege.

45
et 27

a
, q. 2

a
, c. sunt qui

46
 et Matthei 19 dicitur: 

“Quod Deus coniunxit, homo non separet”.
47

 Item, secundum leges imperiales damnatur qui 

deprehensam in adulterio detinet in uxorem, C. de adul., l. crimen et l. castitatis.
48

 Sed 

secundum Deum potest illam tenereabsque ulla pena, dummmodo illa velit ab adulterio 

recedere, 31
a
, q. 1, c. subauditur

49
 et c. illud vero.

50
 Preterea si mulier infra annum mortis 

viri sui nubat efficitur infamis et punitur, C. de secundis nuptiis,l. primus et 2,
51